Et postquam rexit predictum monasterium duodecim annis, tribusque mensibus, multis tribulatio-

nis oppressus et angustis, migravit ab hoc seculo apud Rothomagum in domo per eum acquisita, anno Domini millesimo quadragecentesimo trigesimo, et apud Beccum corpus ejus, ut decuit, delatum est, et sepultum infra chorum juxta tumulum domini Wilelmi predecessoris et avunculi sui, in sinistra parte. Cujus anima propitiatur Deus. Amen.

EPITAPHIUM.

Hic jacet in loculo venerabilis atque disertus Abbas, vocabulo cui rallis siveque Robertus.

24 *Is decretorumque fuit doctor, via morum.*

Auxiliante Deo fratres concorditer illum

Eliciunt, in eo ponentes mentis asilum.

Unde fuit natus, Becco stans hic inhumatus.

Anno milleno centum quater atque trigeno.

In Maii mense quarto, mortis ruit ense.

Quisque roget Christum quod caelo collocet istum:

Ac ibi solamen sanctorum sentiat. Amen.

Post obitum autem litteratissimi viri domini Roberti abbatis, venerabilis ac discretus vir, et magnæ religionis dominus Thomas de Becco dictus Frique, tunc prior claustral is dicti monasterii Beccensis, fratrum unanimi consensu, via Spiritus sancti, fuit ab omnibus electus in pastorem ipsius monasterii, feria quinta infra octavas Pentecostes et die nona mensis Junii. Quæ electio, vigentibus guerris, fuit celebrata apud Rothomagum in domo nostra de la Fontaine, acquisita per suum predecessorem dominum Robertum, cum nullus auderet super patriam residere, nisi vel in castro, vel in forticeria, et de fratribus, qui personaliter non aderant electioni, procriptionem super negotio faciebant; et eo electo fuit benedictus in ecclesia Rothomagensi, et in civitate Rothomagensi, guerris sic in patria vigentibus, resedit, quia sine magno periculo potuisset in ecclesia Becci residere. Et eo sic apud Rothomagum absente plures fuit dicta ecclesia Becci depraedata. Et si quis videretur unde commodum potuisset haberi, sive abbas, sive prior, sive clericus, sive mulier, aut quæcumque persona, capiebatur, et suppliciis vexabatur usque ad solutionem redemptionis suæ. Et pluribus incursibus hostium fuit ecclesia cunctis bonis spoliata, et proventus ecclesiæ quasi ad nihilum redacti, cum nullus maneret, aut resideret in possessione sua, nec terras suas coleret, nisi prius habita compositione cum hostibus.

Sed omnipotens Deus, qui in se confidentes juvat et consolatur, dedit tantum animum bono nostro pastori, quod ipse acquisivit ecclesiæ quemdam parvum feodium, vocatum de Bosco, situm in parochia Sancti Taurini, et domum nostram Rothomagensem exoneratam redditis quadraginta libris, quæ debebantur Joanni le Bar, ratione acquisitionis dictæ domus, et apud regem admortisavit, ut docent litteræ super hoc confessæ. Acquisivit etiam a Guillermo le Grand armigero quemdam feodium nobilem apud Sanctæ Mariæ ecclesiam situm. Fecit etiam in domo Rothomagensi reparations sumptuosas valde, et iuxta finem dierum reliquerit ecclesiam multis de-

bitis oneratam, Dominus ei indulgere dignetur. Et postquam rexit predictum monasterium spatio sexdecim annorum, et amplius; strenue et religiose se habens ad fratres suos et ad omnes, spiritum Domini reddidit, quinta mensis Julii, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto, eunctis suum obitum deplorantibus, sepultusque in choro juxta Domimum Guillelmum de Annularibus, cuius fuerat capellanus. Hujus anima requiescat in pace. Amen.

Nota quod iste Thomas fundi curavit duas campanas in ecclesia Becci, scilicet campanam, quae dicitur *le timbre*, et campanam secundam, quae pulsetur in vesperis et matutinis. Et deductis expensis pro se, et servulo suo, et materia, soluti sunt septem franci, ut patet in chartulario per quittanciam. Nota etiam quod anno Domini millesimo quadringentesimo trigesimo tertio, Joannes Sandrin pictor apud Rothomagum commorans, recepit a supradicto domino Thoma abbe Beccensi summam nonaginta sex librarum Turonensem, ob causam materiarum, picturarum, et sexdecim magnarum imaginum lapidearum stantium in choro nostrae ecclesiae Beccensis, ut patet per ejus quiantiam in armaria chartularii de litteris electionum.

EPITAPHIUM.

*Iste locus tenuit corpus virtute repletum;
Quem tellus genuit Becci Thomaque friquesi;
Vita cœnastis florens sub regula degit,
Subtraxitque malis, sed Christi colla subegit,
Hic prior electus, malorum crimina texit.
Abbas effectus digne cœnobia rexit:
Beccensisque Pater vicesimus existit ipse,
Octavum frater addas, post occubuisse
Anno milleno, centeno, sicque quaterno.
Quinta Quintilis decies quarto quoque sexto.
· · · · · Parcat illi Deus. Amen.*

Nota quod hic debent scribi bene gesta Patris nostri domini Joannis de Mota, abbatis hujus cœnobii vigesimi noni; sed quia tempore suo non sibi, nec quidquam scriptum inveni, ido scientibus cœmisi.

25 Defuncto venerabili Patre Domino Joanne de Bota alias de Rothomago, decretorum eximiodoctori, qui obiit in domo Becci, apud Rothomagam, corpusque ejus apud Beccum delatum, fratribus cunctis sum obitum lamentantibus, ibidem accepit sepulturam juxta predecessorum suum fratrem Thomam de Becco.

Cui successit venerabilis pastor et Pater dominus Gaufridus de Hispania, alias Benedicti, tunc prior de Prato juxta Rothomagum. Dum ejus electio fuit canonice celebrata, cunctis fratribus ejus merita considerantibus, in eum per viam sancti Spiritus unanimiter consentiunt, et eum in pastorem assununt Dominicæ Incarnationis anno millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo. Qui dum esset prior de Prato, guerris in Northmannia vigenibus, multa passus est, et redditus ecclesie Prati

A adeo modici et debiles erant, quod in manu officii domini Rothomagensis consulebatur tradi; quæ omnia patienter toleravit, et cunctos visitantes ecclesiam, quam reœbat, ad amorem sui et suæ ecclesie incitav. .

Cum autem electus fuit, ecclesiam Beccensem magnis debitibus inventis oneratam, et per omnia intus et exterius deturpatam ædificiis ruinosis; quam ad talium statum deducit quod nec debitibus nec reparationibus quovis modo possit notari... ecclesiam Becci mirifice per longum et latum, intus et exterius decoravit; pars enim ecclesie (que navis dicuntur) quæ soveis terris inseritus et araneis superius vilipendebatur, lapideo pavimento et victrinis circa navem necessariis decoravit. Capellam Sanctæ Apollinæ, in qua tres imagines, ordinavit, instituit, et, ut cuncta complectar, nihil vilius navi ecclesie, quando depingi fecit; et crucis ecclesie instituit, in signum dedicationis, per circuitum intus et foris, tombam suam et sui predecessoris in choro locavit. In choro dictæ ecclesie quatuor pillaria, juxta pulpitum, imaginibus doctorum quatuor Ecclesie, munivit, quæ antea vacua fuerant. Libriferum in modum, et formam aquilæ, in medio chori, ad tenendum chorum instituit; formamque Moysi æream, præcepta legalia in manu gerentis, ad Epistolam canendam ordinavit. Magnificumque evangelistarum æreum formam quatuor evangelistarum gerens, juxta altare ad Evangelia per circulum anni cantanda, et C de eadem materia et ærea, quatuor candelabra sumptuosissima.

Ecclesiam pluribus vestimentis nudatam, et indigentem, multis honorabilibus et sumptuosis confortavit, et mukis jocalibus, reliquiis, et maxime ubi requiescit pars capituli sancti Blasii, quæ antea in Anglia in prioratu Conith detinebatur, medio et monitu Patris nostri fuit apud Beccum translatæ, et in sumptuosissimo reliquario deposita.

Domum infirmorum, quæ infirmaria dicitur, ad fratrū subsidium et egentium solatium, ædificavit, non solum materialiter, sed quod melius et maius est, spiritualiter, quia ipse a summo pontifice impetravit ut cuncti in predicta domo decedentes D absolverentur a pena et culpa, ut in bulla clariss continetur. Et a vicariis in Christo Patris Domini Guillermi Destoutevilla archiepiscopi Rothomagensis et cardinalis tituli Ilostiensis, impetravit, ut omnes religiosi, in dicta infirmaria celebrantes, et cunctisque status, devote missarum solemnia audientes, omnibus diebus Dominicis, nec non et festis solemnibus, triginta dies de injunctis penitentias relaxando, consequi mereantur, ut docet littera super hoc consecuta; et litteram invenies in chartulario, in titulo archiepiscoporum Rothomagensium. Nec est omissendum lampadium quod est in media chori, juxta candelabrum, quod dedit dominus Richardus le Grand curatus de Bosco Roberti, dudum abbatis rvitor obsequiosissimus et familiaris; cuppam

magnificam argenteam, et deauratam conventioni dedit.

Ipsa vero non iunctorum dicti quod sancta et salubris est cogitatio pro defunctis exorare, ut a peccatis solvantur (*I Macch. xii, 46*), et quod animæ defunctorum orationibus viventium, ad peccatum relaxationem indigent, obitum suum instituit celebrari in quadragesima, die sancti Benedicti abbatis, et servitio assistentibus assignavit decem libras Turennes, super receptam de Bensevilla, distribuendas per manum sui capellani, quando præsens erit, et si absens fuerit, in ordinatione prioris erit.

In fontibus et conductibus extramie laboravit, et maxime ante cameram abbatis, in horto qui dicitur *la Vigne*; in quo conductum fontium contignum caveat, cuius ligneus erat, lapideum conformavit, ut intuenti clarescit.

Tres scholares ad studium Parisiense tenuit, et aliquando quatuor, sumptibus magnis, quibusdam in theologia, aliis in decretis studentibus, et eos in gradibus facultatum copiosis sumptibus honoravit, et manu larga, favore scholarium suorum, maxime doctoribus facultatum Parisiensium bona ecclesiae distribuit. Quare dicti scholares, super omnes studentes, in dicta universitate, in maxima recommendatione habebantur.

Dum ovit nobilis piaque memorie dominus Carolus victoriosissimus, qui Anglos de Northmannia expulit, anno Domini millesimo quadragesimo nono, et reductionem fecit: duos filios relinquunt, scilicet Ludovicum seniorem filium, et Delphinum, qui successit in corona, et alium Carolum ducem de Berry; qui modicum concordes fuerunt usque ad annum Domini millesimum quadragesimum sexagesimum quintum. Qui Carolus **26** dux de Berry a fratre suo Ludovico rege ducatum Northmanniae requirebat, et sibi debitum iure hereditario et testamento patris sibi relictum, rege contradicente.

Videns predictus Carolus quod non poterat pacisci cum rege fratre suo, sedere conjunctus est dominis ducibus Burgundiæ et Britanniæ; qui querelam dicti Caroli manu armata portantes, et defensiones in regem ducatum Northmanniae occupantem, insultum fecerunt, et eum usque ad Parisius fugere compulerunt eum toto exercitu suo; ubi ad nobiles Northmanniae, ut commodius valerent resistere, mandavit, qui adeo pro rege dimicaverunt, quod Burgundi eorum exercitu territi fuderunt.

Postea rex consultus a sapientibus regni sui pro dono regni et regnolarum, ad lites et guerras sedendas et quietandas; et amicitias inter principes connectendas, consensit ut frater suus Ducatum Northmanniae possideret, unde fuerat lis et controversia mota inter dictum regem et Carolum fratrem eius; et per suas patentes litteras confirmavit, jura vilque nunquam venire in contrarium, sed semper stabile tenere promissum.

Ducibus contentatis, propter hujus promissum et

A tam magnifice confirmatum, rediit ad terram suam dominus dux Burgundiæ cum suis, remanente domino duce Britannia, cum nostro duce Northmannia, nondum apud Rothomagum recepto, qui, cum in abbacia Sanctæ Catharinae juxta Rothomagum duxit. Qui dum exspectaretur a Burgensisibus, et generaliter a toto nobili statu Northmanniae et non veniret, miserunt communis assensu omnium, Joannem Monsieur, filium de Haricuria, ut sciret quare ingressus ejus tandem differebatur; qui verbum habuit cum dicto Carolo duce, et eum nocte cum tredis, et decoro lumine ad Rothomagum adduxit; et ibidem cum magna solemnitate et maximo gaudio susceptus, presentibus ducatus episcopis, abbatis, baronibus, et cunctis nobilibus, et annulo aureo manu imposito, in ecclesia nostræ Dominæ Rothomagensis, Northmanniam, cunctis videntibus, sponsavit; et eam ut sponsus sponsam regere et gubernare jurejurando promisit.

Hoc facto, duce Britannorum solo in Northmannia stante cum dicto Carolo, rex Francie totum quod fecit revocavit, dicens quod scribitur de sponsalibus, cum locum non habet consenserit, ubi metus, vel coactio intercedit, et quod coactus consensum praebuit, et suis armigeris in signum hujus fecit, et instituit portaro super loricas, duas litteras A. et P. quasi diceret *audi partem*. Audiens dicas dux Carolus, quod hujus occasione rex intendet at guerram contra eum iterum movere, et de facio movit, quia voluit ut villa et castra in dicto ducatu de quibus dictus dux Carolus possessionem acceperat, sibi restituerentur. Quod fuit regi valde ignominiosum, et promissum suum contra fratrem naturalem violaret.

Considerans dictus dux quod potentia ejus, videlicet regis, non valeret resistere, discessit de Northmannia, et Britanniam ivit, suique consules, puta episcopus et patriarcha Bayensis, episcopus Loxviensis, et plurimi alii patriam et propria beneficia relinquentes, dictum ducem, supposito et consilio, secuti sunt, et multi nobiles Northmanniae captivi remanserunt cum rege, et alii ex toto perierunt.

Et ista miserabilis guerra durante, dominus poster et Pater venerabilis, sua benignitate, et clementia, D nobiles multos in amicitiam Ecclesiae univit, et post paucos dies tres feodos nobiles, videlicet feodium de Calvomonte, de Feugueroto, et Boulle, mandato regis de curia, et scacario, Beccenai ecclesiae tanquam manu mortua incorporavit, magnis et largis suis sumptibus, amortiari fecit, anno Domini millesimo quadragesimo sexto, ut clarus apparet in litteris super hoc confessis et scriptis.

Nota quod amortisatio nihil aliud est quam terram domino tributalem redire immunem ab illo.

Tabulas in aula quæ dicitur Misericorde fecit renovare et directorium, et similiter in refectorio, quæ prius erant vermis consumptæ.

Eodem anno multi de hominibus domini Caroli se traxerunt ad villam quæ dicitur le Pont de l'Arche,

et ibidem tenuerunt per multos dies : et sic rex, propter hoc motus, quia nolebant villam prædictam suo mandato reddere, in propria venit, et sedem instituit, et disposuerat per assulum capere, nisi intervenisset pactio ; pacto inito, cum suis intravit, et durante sede, domos quæ erant circa castrum, et portam quæ duxit ad Locoveris, fecit funditus destrui, et fossata dictæ villæ resortari.

Eodem anno sexagesimo sexto, die sancti Cosmæ et Damiani, mane adeo die stante nebuloso et turbido, quod vix quis potuisset distantem a se tribus pedibus conspicere, intraverunt Bourbonni per castrum, in dictam civitatem Rothomagensem, capitaneo et civibus inscientibus; unde fuit magna commotio in populo. Sed tandem medio sapientium stantium in civitate, rex placatus est, et eam in brevi tempore recuperavit, et ibidem in persona stetit per multos dies; et infortiari castrum prædictum, quodam grosso muro in latere, ex parte tendente versus viam, prope fontem castri.

27 Anno sexagesimo septimo fecit prædictus dominus Gaufridus Benedicti quamdam crucem institei magnificam in ecclesia Becci, deauratam, ex lapidibus pretiosis undique munitam, et in qua reponuntur spinæ gloriose coronæ Redemptoris nostri Iesu Christi.

Et eodem anno fecit incipere quoddam beufrediem, in loco, in quo retroactis temporibus fuit, quod fuit igne consumptum, adeo quod per opinionem latiolorum expertorum, oportuit istud renovare usque ad fundamentum, ad campanas ecclesiae suspendendas, quia grossæ turres nimium erant gravatae, et commotione campanarum gravabantur.

Ipse motus charitate et devotione augmentavit et crevit pitiantiam religiosorum, tam presbyterorum quam juvenum, in termino Paschæ, de viginti solidis presbyteris, et juvenibus de quindecim ; in quo nihil percipiebant antea, in magnum subsidium religiosorum claustralium.

Et suis temporibus convivebat in Ecclesia reverendus et religiosissimus vir homo pacis et dilectionis, dominus Robertus de Rothmago, alias *le Moine*, prior claustralium ecclesiae Becci ; qui prius fuerat prior in Ecclesiis Isle Confluentio, de Bellosaltu, et de Evremadio; et postea ad priorem Ecclesia Becci per electionem vocatus, qui meritissimus et per dilectus in officio ab omnibus exstitit, et ad domum suam, quæ dominus prioris dicitur, sitam supra portam quæ dicitur Roberti Bellot, viriliter laboravit intos et exterius, quantum decoravit (ut intuenti clarescet) picturis, cooperbris et aliis munimentis ad cameram aptis.

Capellam in ecclesia sitam, quæ dicitur capella Beatæ Mariæ Magdalene, sibi elegit, et priori assignavit; tamen antiqua regista Ecclesiae notant capellam Beati Benedicti suis priori assignatam. Quam capellam Beatæ Mariæ Magdalene victrinis sumptuosis clausit; quinque imagines sanctorum .(75) Taliaro. vulgo; mettre à la taille.

A virginum, videlicet virginis Matiae Magdalene, Iloninae, Margaritæ, Catharinæ, super altare dictæ capellæ devote erexit, et tabulam depingi fecit, in qua, ad latera depictæ sunt imagines sanctorum Marthæ et Agnetis.

Scamna circa capellam instituit, cum copinis ad reponenda ornamenta capellæ; quæ omnia propriis denariis et sumptibus fecit fieri, videlicet calicem deauratum, pacem valde devotam et argenteam, corporalia, et generaliter omnia quæ in capella videntur, in honorem, et decorem maximum ecclesiae, et etiam duas parvas copinas argenteas, ad reponendam aquam et vinum, cum missa debet celebrari. Et post in anno millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, fecit sumptuose depingi et in honorem virginum historiari.

Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, tempore currente, quo dominus Carolus frater regis Ludovici in Britannia erat, venerunt Britones Cadomi, et ad partes circumvicias, et ut in Northmannia faciliorum aggressus haberent, pro querela sapienti Caroli tuenda, et defendenda, cum duce Alenconii pactum inierunt, et composuerunt, ut Britonibus pro prædicto Carolo querelantibus, villam, et castrum Alenconii redebet; quod ita factum est, venerunt et tenuerunt cum maxima copia armigerorum suorum.

Rex autem Ludovicus hoc audiens jussit in Northmannia omnes nobiles cum liberis sagittariis [Vulgo, *Francs-arbalériers.*] proclaimari, ad resistendum prædictis Britonibus qui eundo, et redeundo, adeo populum vexaverunt, ut nullus nec pullum, nec aucam, nec aliquid comedibile, pro se et familia sua, potuerunt reservare, viros ecclesiasticos si ikeniebant talibant (75), et si aliquem equitantem invenissent, vel equum in pejore mutantabant, vel omnino delinebant. Et dum ista nefandissima agerentur, prædicto duce Alenconii in Britannia stante, consilium habitum est, ut uxor ejus ad regem pergeret, ut ejus iram moderaret; quæ postquam locuta est cum eo, suis precibus obtinuit ut inter eos treviae haberentur, quoisque virum suum ducem Alenconii visitasset, et intentionem ejus sciret, quo sic factum est.

Tempore autem pendente in partibus illis circunquaque ducatum, erant liberi sagittarii, sere quadraginta mille dispersi, et adeo patriam, et maxime circa Senonensem dioecesim deprædaverunt; quod ob defectum victualium compulsi sunt provinciam dimittere.

Et dum nobilis domina Alenconii consideraret cum filio suo patriæ destructionem, ad regem Francie venerunt, et ei villam Alenconii reddiderunt, Britonibus inde excedentibus, et Francis sordere pacis intrantibus, duce Alenconii semper in Britannia stante; nec ob hoc cessarunt Britones querelam prædicti domini Caroli portare; sed longe post occupaverunt villas in partibus inferioribus Northman-

nix, videlicet villas Cadomi, Bajocensis, Constantiensis, Abricatensis, Francie circumquaque inter eos dispersis, maxime apud Sanctum Laudum (Saint-Lô), et abbatiam de Troardo (al., Troarne), usque ad annum millesimum sexagesimum octavum, quod rex dictas partes conquestavit.

Et eodem anno millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, octava Augusti, nobilis domina domina Margaretia regina Angliae, uxor regis Henrici, qui tunc temporis ab Edoardo de la Marche occupante regnum Angliae, carceribus detinebatur, nec non filia regis Siciliae, cum filio suo Edoardo domino principe de Galles, venerant **28** apud Beccum, et ibide recipi sunt eadem die vesperascente jam die, cum tadiis et lumine immenso, et steterunt per quinque dies in hac abbatia, cum honore maximo, et gratiis hinc inde actis, perrexit ad nostram Dominam de Monteforti, deinde ad Herflotum, ut ascenderent mare.

Eodem anno prior de Bellosaltu, videlicet dominus Joannes de Cambrevier, qui tunc erat subprior et cantor Becci, effecit ut scama, et sedes sumptuosae in refectorio, in honorem et maximum decorem loci, fabricarentur; cuius beneficii gratiam in animam remunerare dignetur Deus.

Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, decima sexta Octobris; postquam inferiorem Northmanniam regis subjugarunt imperio, querelantes pro rege, Britonibus ad se reversi, considerantibus tanti regis potestati non posse resistere, prælatis patriæ, nobilibusque, toto populo super principem, scilicet ducem Britanniae acclamantibus, patriæque vastationem, populi confusionem, gentium perditionem eidem denonstrantibus, pactum et concordiam tractarunt inter se querelantes.

Redeuntibus arm geris, nobilibus sagittariis, qui ibide aderant pro rege pugnaturi, patriam istam Northmanniae totam deprædaverunt, et quidquid ecclesiasticum poterat inveniri, quasi suum proprium reputabant; in domibus Deo dedicatis, puta abbatiis, domibus sacerdotum, ex omni parte confluebant, statim ecclesiasticum in personas diffamantes, populusque omnis Northmanniae tantum supplicium toleravit usque ad medium Novemboris anni prædicti.

Eodem anno millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, fecit prædictus dominus Gaufridus voulam continuari et antique conjugi, scilicet ad defensionem itineris quo itur de Becco ad Brionam, usque ad garlinum Joannis Louvet, ut scilicet iter regium ibidem constitueretur, qui solebat esse in

A cultura feodi nostri de Feuguerelo contiguo dictis conductibus fontium.

Huic venerabili domino Gaufrido abbati successit dominus Joannes Boucart doctor, episcopus Abricatensis, qui tunc temporis erat confessor Ludovici regis Francie, qui quidem episcopus fuit electus, sive postulatus, admonitione et præcepto ejusdem regis, in pastorem et abbatem Becci. Ipse fecit consummari et compleri beufredum; fecit fieri campanam, que dicitur horologium, et suspendi in loco, in quo nunc stat, in cacumine ejusdem beufredi.

Idem episcopus habuit quemdam vocatum magistrum Joannem le Marchand, vicarium ejus in dicta abbatia; qui quidem le Marchand erat decanus ecclie Abricatensis, vir magnæ intelligentie et sagacitatis, qui habuit regimen et gubernaculum totius Ecclesie Becci, sub ipso episcopo.

Ipse episcopus in fine se demisit de abbatia, et reposuit in manu religiosorum. Videlicet se demisit super religiosum virum dominum Joannem de Aptot [forte, Hautot.] alias Hauteu, qui pro tunc erat prior claustralium Becci, sed demissio non sortita est summi effectum, quia idem episcopus obiit antequam ipsa demissio esset confirmata a papa. Quare idem prior claustralium perdidit pécuniam suam, quam misera Romam, ad faciendam confirmationem suam, et ad solvendam vacantem; quare facta fuit electio.

In qua electione fuit electus dominus Robertus de Rothomago, alias d'Evreux, prior de Bellmonte, vir religiosus et honestæ conversationis, qui successit in abbatia ipsi episcopo Abricatensi. Ipse electus, et Benedictus abbas, fecit fieri novam portam in introitu abbatiae, que nunc est juxta portam eleemosynarie, cum muro lapideo versus dictam eleemosynariam. Fecit operari laudabiliter, et honeste supra antiquam portam ejusdem introitus, cum gradibus ascendentibus ad cameras, quas fecit fieri supra eamdem antiquam portam, et fecit etiam operari in conductu rivuli aquæ ante portam ecclie, cum muro lapideo claudente ipsum conductum, a camera prioris usque ad granarium; cum pluribus aliis beneficiis, que ipse fecit intra ecclesiam, et extra. Deinde ipse se demisit de dicta abbatia, super venerabilem religiosum dominum Guillermum de Rothomago, alias Guerin, retenta magna pensione, cum presentatione beneficiorum. Sed facta ipsa demissione, et confirmata a summo pontifice, ipse dominus Robertus d'Evreux non diu duravit; quare ipse dominus Guillermus Guerin, qui antea erat prior de Sancto Philiberto, et capellanus dicti d'Evreux, fuit omnino pacificus abbas ipsius monasterii de Becco.